
 
 

 
 
 

12/2011 
 
 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

z  20. júna 2011 
 
 
 

ktorým sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 11/2011  
o poskytnutím dotácie na mzdy a prevádzku základným umeleckým školám, jazykovým 
školám a školským zariadeniam  

 
 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 268/2011 prijatým na svojom                   
10. zasadnutí, dňa 20. júna 2011, podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 9 ods. 12 písm. d) 
zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 
predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 

 
Článok I. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja (ďalej len „VZN“) č. 11/2011 
o poskytnutí dotácie na mzdy a prevádzku základným umeleckým školám, jazykovým školám 
a školským zariadeniam  sa  dopĺňa takto: 

 

1. V prílohe č. 1) v texte za Tabuľkou II. sa za slová „v súkromných zariadeniach školského 
stravovania“ vkladá čiarka a slová „okrem zriaďovateľov zariadení školského stravovania 
uvedených v Tabuľke III.,“. 

2. V prílohe č. 1) sa za textom  pod Tabuľkou II.  vkladá nová Tabuľka III. ktorá znie: 

 
„Príloha č. 1) k VZN č. 11/2011 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     
                                                                                                Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.12 /2011 
ktorým sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č. 11 /2011 o poskytnutí dotácie na mzdy a
prevádzku základným umeleckým školám, jazykovým školám a školským zariadeniam 

 

 

2 

Tabuľka III. 
 
 
 

Zriaďovateľ Školská jedáleň jedlo 

výška dotácie na 
mzdy a prevádzku na 

jedno jedlo v 
zariadení školského 

stravovania 
cirkevného 

zriaďovateľa 

výška dotácie na 
mzdy a prevádzku na 

jedno jedlo v 
zariadení školského 

stravovania 
súkromného 
zriaďovateľa 

      stĺpec a stĺpec b 

hlavné jedlo 1,222   Kongregácia sestier 
dominikánok 
blahoslavenej Imeldy 

Gymnázium sv. 
Tomáša Akvinského 

doplnkové jedlo 0,247   

Rímskokatolícka cirkev 
Biskupstvo Spišské 
Podhradie 

Základná škola sv. 
Cyrila a Metoda 

hlavné jedlo 1,025   

Rímskokatolícka cirkev, 
Arcibiskupstvo Košice 

Spojená škola sv. 
Košických 
mučeníkov 

hlavné jedlo 1,111 
  

hlavné jedlo 1,340 
  Spišská katolícka charita 

Výdajňa pri 
Špeciálnej ZŠ sv. 
MMK doplnkové jedlo 0,279 

  

Východný dištrikt ECAV 
na Slovensku v Prešove 

Evanjelické 
gymnázium Jána 
Ámosa Komenského 

hlavné jedlo 1,289   

Dobrá škola, n. o. 
Súkromná základná 
škola 

hlavné jedlo   1,068 

“. 
 

Článok II.  
Záverečné ustanovenia 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia. 
 
 
Vyvesené dňa  22. 06. 2011. 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 


